
 

 

[Об утверждении перечня  малокомплектных муниципальных  

общеобразовательных организаций  Республики Башкортостан   
на 2020-2021 учебный год] 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Республики 

Башкортостан от 30 июля 2020 года № 480 «О нормативах финансового 

обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования и дополнительного образования  

в муниципальных образовательных организациях Республики Башкортостан 

на 2020 год» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень малокомплектных 

муниципальных общеобразовательных организациий Республики 

Башкортостан на 2020-2021 учебный год согласно приложению к настоящему 

приказу. 

2. Отделу государственной политики в сфере общего образования 

Министерства образования и науки Республики Башкортостан совместно  

с органами местного самоуправления усилить работу по совершенствованию 

сети образовательных организаций в соответствии с демографическими 

процессами. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на первого заместителя министра Мавлетбердина И.М., заместителя министра  

Ахметшину Г.Р. 
 

 

 

Министр                                                                                                   А.В. Хажин 

 
Б О Й О Р О ?

 

 

«______» ________________________  20__ й. 

 

 

 

   № _______ 

 
П Р И К А З 

 
«______» _________________________  20__ г. 

 

05 1105 11 20 201069



2 

 

Приложение  

к приказу 

Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан 

от «__» ноября 2020 года  

№ ____ 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

малокомплектных муниципальных общеобразовательных организаций 

Республики Башкортостан на 2020-2021 учебный год 

№         

п/п 
Наименование общеобразовательного учреждения  

Количество 

обучающихся 
 

1 2 3 

Альшеевский район 

1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

с.Крымский муниципального района Альшеевский 

район Республики Башкортостан  

57 

2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа села 

Ташлы муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан 

34 

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение основная общеобразовательная школа 

д.Красный клин муниципального района Альшеевский 

район Республики Башкортостан, 

36 

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа с.Слак 

муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан 

74 

 

5 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение основная общеобразовательная школа 

с.Мендяново муниципального района Альшеевский 

район Республики Башкортостан 

35 

Архангельский район 

6 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение начальная общеобразовательная школа  

д. Азово муниципального района Архангельский район 

Республики Башкортостан 

7 



3 

 

1 2 3 

7 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение основная общеобразовательная школа 

д.Заитово муниципального района Архангельский район 

Республики Башкортостан 

28 

8 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение основная общеобразовательная школа  

д. Кысынды муниципального района архангельский 

район Республики Башкортостан 

36 

9 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

с.Ирныкши муниципального района Архангельский 

район Республики Башкортостан 

48 

10 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа  

с. Узунларово 

63 

11 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение основная общеобразовательная школа  

д. Айтмембетово муниципального района 

Архангельский район Республики Башкортостан 

15 

Аскинский район 

12 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа села 

Арбашево муниципального района Аскинский район 

Республики Башкортостан 

17 

13 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

д.Карткисяк муниципального района Аскинский район 

Республики Башкортостан 

53 

14 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа села 

Кигазы муниципального района Аскинский район 

Республики Башкортостан 

31 

15 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

деревни Петропавловка муниципального района 

Аскинский район Республики Башкортостан 

46 

Аургазинский район 



4 

 

1 2 3 

16 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа д. 

Таштамак 

64 

Бакалинский район 

17 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа  

с. Бузюрово муниципального района Бакалинский район 

Республики Башкортостан 

59 

18 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

с.Камышлытамак муниципального района Бакалинский 

район Республики Башкортостан 

65 

19 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

с.Куштиряково муниципального района Бакалинский 

район Республики Башкортостан 

48 

20 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

с.Мустафино муниципального района Бакалинский 

район Республики Башкортостан 

66 

21 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

с.Урманаево муниципального района Бакалинский 

район Республики Башкортостан 

51 

22 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение основная общеобразовательная школа 

с.Казанчи муниципального района Бакалинский район 

Республики Башкортостан 

35 

23 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение основная общеобразовательная школа 

с.Новые маты муниципального района Бакалинский 

район Республики Башкортостан 

29 

24 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение основная общеобразовательная школа 

с.Старокостеево муниципального района Бакалинский 

район Республики Башкортостан 

35 

25 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение основная общеобразовательная школа 

с.Токбердино муниципального района Бакалинский 

29 



5 

 

1 2 3 

район Республики Башкортостан 

26 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

с.Михайловка муниципального района Бакалинский 

район Республики Башкортостан 

61 

27 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение основная общеобразовательная школа 

с.Ахманово муниципального района Бакалинский район 

Республики Башкортостан 

40 

28 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение основная общеобразовательная школа 

с.Старое Азмеево муниципального района Бакалинский 

район Республики Башкортостан 

37 

Балтачевский район 

29 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа  

д. Кундашлы муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан 

40 

30 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа  

д. Норкино муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан 

30 

31 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

с.Тучубаево муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортстан 

50 

32 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

д.Уразаево муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан 

48 

33 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа  

д. Старотимкино муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан 

69 

34 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение основная общеобразовательная школа 

д.Ялангачево муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан 

33 



6 

 

1 2 3 

35 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

с.Сейтяково муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан 

75 

Белебеевский район 

36 Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

с.Усень-Ивановское муниципального района 

Белебеевский район Республики Башкортостан 

71 

37 Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

с.Ермолкино муниципального района Белебеевский 

район Республики Башкортостан 

52 

Белокатайский район 

38 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

с.Левали муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан 

41 

39 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

с.Майгаза муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан 

69 

40 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

с.Нижний Искуш муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

73 

Белорецкий район 

41 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение основная общеобразовательная школа 

с.Исмакаево муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

34 

42 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение основная общеобразовательная школа 

с.Азналкино муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

32 

43 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

с.Зигаза муниципального района Белорецкий район 

62 



7 

 

1 2 3 

Республики Башкортостан 

44 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа с.Кага 

муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан 

63 

45 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение основная общеобразовательная школа  

с. Мулдакаево муниципального района Белорецкий 

район Республики Башкортостан 

25 

46 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение основная общеобразовательная школа 

с.Ишля муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

25 

47 Муниципальное общеобразовательное казенное 

учреждение основная общеобразовательная школа  

д. Кагарманово муниципального района Белорецкий 

район Республики Башкортостан 

40 

48 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение основная общеобразовательная школа 

с.Улуелга муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

40 

Бижбулякский район 

49 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

с.Елбулактамак муниципального района Бижбулякский 

район Республики Башкортостан 

58 

50 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа  

с. Каменка муниципального района Бижбулякский 

район Республики Башкортостан 

50 

51 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

 с. Каныкаево муниципального района Бижбулякский 

район Республики Башкортостан 

63 

52 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа села 

Кистенли-Богданово муниципального района 

Бижбулякский район Республики Башкортостан 

61 



8 

 

1 2 3 

Бирский район 
 

53 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение основная общеобразовательная школа 

имени З.Н.Нуриева села Верхнелачентау 

муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан 

27 

54 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение основная общеобразовательная школа села 

Угузево муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан 

13 

55 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа села 

Кусекеево муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан 

64 

Благоварский район 

56 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

с.Троицкий муниципального района Благоварский район 

Республики Башкортостан 

58 

57 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение основная общеобразовательная школа  

д. Шарлык муниципального района Благоварский район 

Республики Башкортостан 

33 

58 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

с.Удрякбаш муниципального района Благоварский 

район Республики Башкортостан 

42 

Благовещенский район 

59 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение основная общеобразовательная школа села 

Староиликово муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан 

28 

Бураевский район 

60 Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная школа им. Мусалии 

Галеевны Хайруллиной д. Кашкалево" МР Бураевский 

район Республики Башкортостан 

37 



9 

 

1 2 3 

61 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Основная общеобразовательная школа 

д.Тангатарово" муниципального района Бураевский 

район Республики Башкортостан 

26 

62 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Основная общеобразовательная школа 

д.Кудашево" муниципального района Бураевский район 

Республики Башкортостан 

33 

63 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Начальная общеобразовательная школа 

д.Старобикметово" муниципального района Бураевский 

район Республики Башкортостан 

5 

64 Муниципальное образовательное бюджетное 

учреждение для детей дошкольного и младшего 

школьного возраста "Начальная школа - детский сад 

д.Силосово" муниципального района Бураевский район 

Республики Башкортостан 

5 

65 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Основная общеобразовательная школа 

д.Шабаево" муниципального района Бураевский район 

Республики Башкортостан 

38 

66 Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа  

д. Новотазларово" муниципального района Бураевский 

район Республики Башкортостан 

64 

Давлекановский район 

67 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа  

с. Ивановка муниципального района Давлекановский 

район Республики Башкортостан  

40 

68 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа  

с. Имай - Кармалы муниципального района 

Давлекановский район Республики Башкортостан 

15 

69 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

с.Кидрячево муниципального района Давлекановский 

район Республики Башкортостан 

25 



10 

 

1 2 3 

70 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение основная общеобразовательная школа 

с.Микяшево муниципального района Давлекановский 

район Республики Башкортостан 

24 

71 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа имени 

Ахияра Хакимова д.Новоянбеково муниципального 

района Давлекановский район Республики 

Башкортостан 

73 

72 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение основная общеобразовательная школа 

д.Раево муниципального района Давлекановский район 

Республики Башкортостан 

39 

73 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение начальная общеобразовательная школа 

д.Соколовка муниципального района Давлекановский 

район Республики Башкортостан 

5 

74 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение основная общеобразовательная школа 

с.Старомрясово муниципального района 

Давлекановский район Республики Башкортостан 

26 

75 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

с.Курятмасово муниципального района Давлекановский 

район Республики Башкортостан 

31 

Дуванский район 

76 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа  

д. Усть-Аяз муниципального района Дуванский район 

Республики Башкортостан 

53 

Дюртюлинский район 

77 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа села 

Миништы муниципального района Дюртюлинский 

район республики Башкортостан 

34 



11 

 

1 2 3 

78 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа села 

Нижнеманчарово муниципального района 

Дюртюлинский район республики Башкортостан 

41 

79 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа села 

Новокангышево муниципального района 

Дюртюлинский район республики Башкортостан 

51 

80 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение основная общеобразовательная школа села 

Юсупово муниципального района Дюртюлинский район 

республики Башкортостан 

37 

Ермекеевский район 

81 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа  

с. Тарказы муниципального района Ермекеевский район 

Республики Башкортостан 

68 

82 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа  

с. Нижнеулу-Елга муниципального района 

Ермекеевский район Республики Башкортостан 

58 

83 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение основная общеобразовательная школа  

с. Елань-Чишма муниципального района Ермекеевский 

район Республики Башкортостан 

34 

Зианчуринский район 

84 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

д.Утягулово муниципального района Зианчуринский 

район Республики Башкортостан 

50 

85 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

с.Арсеново муниципального района Зианчуринский 

район Республики Башкортостан 

72 

Зилаирский район 



12 

 

1 2 3 

86 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа  

с. Ивано-Кувалат" муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

37 

87 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа  

с. Ямансаз" муниципального района Зилаирский район 

Республики Башкортостан, 

45 

88 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "средняя общеобразовательная школа  

д. Дмитриевка" муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

21 

89 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

с.Кананикольское" муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

38 

90 Муниципальное образовательное бюджетное 

учреждение для детей дошкольного и младшего 

школьного возраста "Начальная школа - детский сад  

д. Искужино" муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

6 

91 Муниципальное общеобразовательное автономное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа  

с. Бердяш" муниципального района Зилаирский район 

Республики Башкортостан 

44 

92 Муниципальное общеобразовательное автономное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа д. 

Юмагужино 

62 

Иглинский район 

93 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Начальная общеобразовательная школа 

деревни Субакаево" муниципального района Иглинский 

район Республики Башкортостан 

8 



13 

 

1 2 3 

94 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Начальная общеобразовательная школа 

деревни Тау" муниципального района Иглинский район 

Республики Башкортостан 

8 

95 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Начальная общеобразовательная школа 

села Майский" муниципального района Иглинский 

район Республики Башкортостан 

6 

96 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа села 

Красный Восход" муниципального района Иглинский 

район Республики Башкортостан 

35 

97 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Начальная общеобразовательная школа 

деревни Улу-Карамалы" муниципального района 

Иглинский район Республики Башкортостан 

10 

Илишевский район 

98 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа  

с. Верхнеманчарово муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан 

64 

99 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа  

с. Аккузево муниципального района Илишевский район 

Республики Башкортостан 

75 

100 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа имени 

Дважды Героя Советского Союза Мусы Гайсиновича 

Гареева с. Бишкураево муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан 

71 

101 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа с. 

Итеево муниципального района Илишевский район 

Республики Башкортостан 

70 



14 

 

1 2 3 

102 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

с.Кужбахты муниципального района Илишевский район 

Республики Башкортостан 

70 

103 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа с. 

Нижнечерекулево муниципального района Илишевский 

район Республики Башкортостан 

53 

Ишимбайский район 

104 муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

деревни Биксяново муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

35 

105 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа села 

Верхотор муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан 

48 

106 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа имени 

Якупа Кулмыя деревни Канакаево муниципального 

района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

46 

107 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа села 

Скворчиха муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан 

14 

108 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа села 

Сайраново муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан 

37 

Караидельский район 

109 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение Кирзинская средняя общеобразовательная 

школа муниципального района Караидельский район 

Республики Башкортостан 

53 



15 

 

1 2 3 

110 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение Куртлыкульская средняя 

общеобразовательная школа муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан 

36 

111 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение Озеркинская средняя общеобразовательная 

школа муниципального района Караидельский район 

Республики Башкортостан 

36 

112 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение Старооткустинская основная 

общеобразовательная школа муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан 

25 

113 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение Уразаевская основная общеобразовательная 

школа муниципального района Караидельский район 

Республики Башкортостан 

32 

114 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение Верхнесуянская основная 

общеобразовательная школа муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан 

35 

Кармаскалинский район 

115 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

с.Камышлинка муниципального района 

Кармаскалинский район республики Башкортостан 

45 

116 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

д.Нижний Тюкунь муниципального района 

Кармаскалинский район Республики Башкортостан 

39 

117 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

д.Шарипкулово муниципального района 

Кармаскалинский район Республики Башкортостан 

38 

118 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение основная общеобразовательная школа 

д.Малаево муниципального района Кармаскалинский 

район Республики Башкортостан 

34 



16 

 

1 2 3 

119 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение основная общеобразовательная школа 

с.Утяганово муниципального района Кармаскалинский 

район Республики Башкортостан 

21 

120 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

с.Адзитарово муниципального района Кармаскалинский 

район Республики Башкортостан 

35 

Кигинский район 

121 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа  

д. Старомухаметово муниципального района Кигинский 

район Республики Башкортостан 

48 

122 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение основная общеобразовательная школа  

д. Вакиярово муниципального района Кигинский район 

Республики Башкортостан 

31 

123 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение основная общеобразовательная школа  

с. Ибраево муниципального района Кигинский район 

Республики Башкортостан 

38 

124 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение основная общеобразовательная школа  

д. Кургашево муниципального района Кигинский район 

Республики Башкортостан 

33 

Краснокамский район 

125 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа  

с. Новый Актанышбаш" муниципального района 

Краснокамский район Республики Башкортостан 

68 

126 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

с.Шушнур" муниципального района Краснокамский 

район Республики Башкортостан 

57 

127 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

с.Старая Мушта" муниципального района 

Краснокамский район Республики Башкортостан 

39 



17 

 

1 2 3 

128 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Основная общеобразовательная школа 

д.Маняк" муниципального района Краснокамский район 

Республики Башкортостан 

22 

129 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "основная общеобразовательная школа 

с.Саклово" муниципального района Краснокамский 

район Республики Башкортостан 

30 

130 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "основная общеобразовательная школа 

д.Саузбаш" муниципального района Краснокамский 

район Республики Башкортостан 

40 

131 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "начальная общеобразовательная школа 

д.Воробьево" муниципального района Краснокамский 

район Республики Башкортостан 

6 

132 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Начальная общеобразовательная школа 

д.Кутлинка" муниципального района Краснокамский 

район Республики Башкортостан 

5 

133 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Начальная общеобразовательная школа 

д.Новый Янзигит" муниципального района 

Краснокамский район Республики Башкортостан 

4 

134 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Начальная общеобразовательная школа 

д.Старый Каинлык" муниципального района 

Краснокамский район Республики Башкортостан 

8 

135 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

с.Староянзигитово" муниципального района 

Краснокамский район Республики Башкортостан 

57 

 Кугарчинский район 



18 

 

1 2 3 

136 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

д.Калдарово муниципального района Кугарчинский 

район Республики Башкортостан 

53 

Кушнаренковский район 

137 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Средняя общеобразовательная школа  

с. Иликово муниципального района Кушнаренковский 

район Республики Башкортостан 

49 

138 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Средняя общеобразовательная школа  

с. Бакаево муниципального района Кушнаренковский 

район Республики Башкортостан 

53 

Куюргазинский район 

139 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа села 

Кривле - Илюшкино муниципального района 

Куюргазинский район Республики Башкортостан" 

47 

140 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа села 

Старая Отрада муниципального района Куюргазинский 

район Республики Башкортостан" 

53 

141 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа села 

Абдулово муниципального района Куюргазинский 

район Республики Башкортостан" 

59 

142 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

деревни Илькинеево муниципального района 

Куюргазинский район Республики Башкортостан" 

54 

143 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

деревни Павловка муниципального района 

Куюргазинский район Республики Башкортостан" 

51 



19 

 

1 2 3 

144 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Основная общеобразовательная школа села 

Свобода муниципального района Куюргазинский район 

Республики Башкортостан" 

15 

145 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Основная общеобразовательная школа 

деревни Шабагиш муниципального района 

Куюргазинский район Республики Башкортостан" 

25 

146 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа села 

Зяк-Ишметово муниципального района Куюргазинский 

район Республики Башкортостан" 

69 

147 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Основная общеобразовательная школа села 

Якупово муниципального района Куюргазинский район 

Республики Башкортостан" 

34 

Мечетлинский район 

148 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа  

д. Юнусово муниципального района Мечетлинский 

район Республики Башкортостан 

60 

149 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение основная общеобразовательная школа-

детский сад д.Абдуллино муниципального района 

Мечетлинский район Республики Башкортостан 

39 

150 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение основная общеобразовательная школа 

деревни Кургатово муниципального района 

Мечетлинский район Республики Башкортостан 

36 

Миякинский район 

151 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

с.Большие Каркалы муниципального района 

Миякинский район Республики Башкортостан" 

50 



20 

 

1 2 3 

152 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

с.Каран-Кункас муниципального района Миякинский 

район Республики Башкортостан" 

75 

153 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

с.Садовый муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан" 

75 

154 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Основная общеобразовательная школа 

д.Сафарово муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан" 

31 

155 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

с.Качеганово муниципального района Миякинский 

район Республики Башкортостан" 

38 

Салаватский район 

156 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение основная общеобразовательная школа села 

Первомайский муниципального района Салаватский 

район Республики Башкортостан 

9 

157 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение основная общеобразовательная школа села 

Ишимбаево муниципального района Салаватский район 

Республики Башкортостан 

40 

Стерлибашевский район 

158 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

с.Бузат муниципального района Стерлибашевский район 

Республики Башкортостан 

66 

159 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение основная общеобразовательная школа  

д. Нижний Аллагуват муниципального района 

Стерлибашевский район Республики Башкортостан 

35 

Стерлитамакский район 



21 

 

1 2 3 

160 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа  

с. Аючево имени Рима Янгузина муниципального 

района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан 

31 

161 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа  

д. Золотоношка муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан 

43 

162 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа  

с. Талачево муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан 

64 

163 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение начальная общеобразовательная школа  

д. Кучербаево муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан 

10 

Татышлинский район 

164 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа  

с. Староакбулатово муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан 

58 

165 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

с.Ялгыз-Нарат муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан 

58 

166 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа  

с. Верхнекудашево муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан 

68 

Туймазинский район 

167 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение основная общеобразовательная школа 

с.Уязытамак муниципального района Туймазинский 

район Республики Башкортостан 

66 

Учалинский район 



22 

 

1 2 3 

168 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

деревни Абзаково муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан 

65 

169 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

деревни Москово муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан 

37 

170 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа села 

Наурузово муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан 

19 

Федоровский район 

171 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа села 

Юрматы муниципального района Федоровский район 

Республики Башкортостан 

69 

172 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа села 

Денискино муниципального района Федоровский район 

Республики Башкортостан 

28 

173 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

деревни Покровка муниципального района Федоровский 

район Республики Башкортостан 

21 

174 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа села 

Юлдашево муниципального района Федоровский район 

Республики Башкортостан 

17 

175 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение основная общеобразовательная школа села 

Дедово муниципального района Федоровский район 

Республики Башкортостан 

7 

176 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение основная общеобразовательная школа села 

Балыклы муниципального района Федоровский район 

Республики Башкортостан 

37 



23 

 

1 2 3 

177 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение основная общеобразовательная школа села 

Батырово муниципального района Федоровский район 

Республики Башкортостан 

26 

178 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение основная общеобразовательная школа села 

Каралачик муниципального района Федоровский район 

Республики Башкортостан 

22 

179 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение основная общеобразовательная школа 

деревни Верхний Алыштан муниципального района 

Федоровский район Республики Башкортостан 

17 

180 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение начальная общеобразовательная школа села 

Верхнеяушево муниципального района Федоровский 

район Республики Башкортостан 

3 

181 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение основная общеобразовательная школа 

деревни Веселовка муниципального района 

Федоровский район Республики Башкортостан 

6 

182 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение начальная общеобразовательная школа села 

Ижбуляк муниципального района Федоровский район 

Республики Башкортостан 

3 

183 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение начальная общеобразовательная школа 

деревни Ключевка муниципального района 

Федоровский район Республики Башкортостан 

4 

184 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение основная общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза Н.Т. Антошкина села 

Кузьминовка муниципального района Федоровский 

район Республики Башкортостан 

26 



24 

 

1 2 3 

185 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение основная общеобразовательная школа 

имени академика З.Г. Ураксина деревни Саитово 

муниципального района Федоровский район Республики 

Башкортостан 

22 

186 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение начальная общеобразовательная школа села 

Акбулатово муниципального района Федоровский район 

Республики Башкортостан 

3 

187 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение начальная общеобразовательная школа 

деревни Златоустовка муниципального района 

Федоровский район Республики Башкортостан 

7 

188 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение основная общеобразовательная школа села 

Теняево муниципального района Федоровский район 

Республики Башкортостан 

12 

189 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение основная общеобразовательная школа села 

Кирюшкино муниципального района Федоровский 

район Республики Башкортостан 

31 

190 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение основная общеобразовательная школа села 

Новояушево муниципального района Федоровский 

район Республики Башкортостан 

5 

Хайбуллинский район 

191 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение Средняя общеобразовательная школа села 

Новый Зирган муниципального района Хайбуллинский 

район Республики Башкортостан 

60 

192 муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Средняя общеобразовательная школа села 

Ивановка муниципального района Хайбуллинский 

район Республики Башкортостан 

69 

193 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение Основная общеобразовательная школа 

деревни Исянгильдино муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан 

34 



25 

 

1 2 3 

194 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение Средняя общеобразовательная школа 

деревни Янтышево муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан 

40 

195 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение Основная общеобразовательная школа села 

Галиахметово муниципального района Хайбуллинский 

район Республики Башкортостан 

35 

196 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение Средняя общеобразовательная школа села 

Абубакирово муниципального района Хайбуллинский 

район Республики Башкортостан 

30 

197 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Средняя общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза К.Х. Ахметшина села 

Большеабишево муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан 

71 

198 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение Средняя общеобразовательная школа 

деревни Мамбетово муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан 

57 

Чекмагушевский район 

199 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа  

с. Рапатово муниципального района Чекмагушевский 

район Республики Башкортостан 

70 

200 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

с.Аблаево муниципального района Чекмагушевский 

район Республики Башкортостан 

69 

Чишминский район 

201 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Средняя общеобразовательная школа 

с.Енгалышево муниципального района Чишминский 

район Республики Башкортостан 

54 

202 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Средняя общеобразовательная школа 

с.Калмашево муниципального района Чишминский 

район Республики Башкортоста 

73 



26 

 

1 2 3 

Шаранский район 

203 муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

д.Три ключа муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан" 

51 

204 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

д.Сакты муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан" 

66 

Янаульский район 

205 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа  

с. Старый Варяш муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан 

60 

206 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение начальная общеобразовательная школа 

с.Зайцево муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан 

3 

Город Кумертау 

207 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа  

с. Ира" городского округа город Кумертау Республики 

Башкортостан 

57 

 


